

Interpellation av oppositionsborgarrådet Dennis Wedin (M) till stadsbyggnadsborgarrådet Jan Valeskog (S) om 11-spelsplanen i Kristineberg

Den 16 maj 2024 lämnade vi in en skrivelse angående 11-spelsplanen i Kristineberg till exploateringsnämnden, på vilken vi sedan fick svar till nämnden i augusti samma år. Sammantaget gav svaret att den populära Fredhällsparken är hotad av exploatering då den är aktuell som ersättningsplats för den 7-spelsplan som behöver ersättas. Det hänvisades till att utredningen för att hitta en ersättningsplats för 7-spelsplanen fortfarande pågick och att en plats möjligen skulle komma att presenteras i samband med samrådet för Kristinebergs bollplan under hösten. Det aktuella planförslaget skulle innebära att en 11-spelsplan anläggs i Kristinebergs strandpark på den befintliga 7-spelsplan samt på del av befintlig parkyta och tennishall. Samrådet avslutades den 10 februari.

Det som har hänt sedan dess är att utbildningsnämnden, på sitt sammanträde den 12 december 2024, beslutade att helt avbryta planerna på en ny skola vid Stadshagsklippan på grund av vikande elevunderlag. Från Moderaternas sida menar vi att det beslutet helt ändrar förutsättningarna för, och behovet av, att flytta de befintliga idrottsytorna från Stadshagen.

Med anledning av utbildningsnämndens beslut anser vi därför att de befintliga idrottsytorna ska vara kvar vid Stadshagen och att Stockholms stad ska avbryta all planering för att ersätta dessa. Därmed kan vi även rädda både Fredhällsparken och Kristinebergs strandpark från exploatering, det är en vinst för föreningslivet, för Kungsholmsborna och för den viktiga stadsnära grönskan.

Att en socialdemokratiskt ledd majoritet tidigare gått fram med förslag om att exploatera i Fredhällsparken förvånar oss dock inte, en sådan plan tog den tidigare rödgrönrosa majoriteten fram redan 2016. Vid exploateringsnämndens beslut om markanvisning för 11-spelsplanen inom Kristineberg 1:1 lade Socialdemokraterna dessutom ett eget förslag till beslut där det stod att läsa bl.a. ”Vi tror fortsatt att Fredhällsparken är en bättre plats för en 11-spelplan.” När Dagens Nyheter den 12 februari 2025 ställer frågor till stadsbyggnadsborgarråd Jan Valeskog (S) är han också fortsatt mycket undflyende i sakfrågan.

Kungholmsborna behöver sina parker och gröna lungor och Moderaterna anser att Fredhällsparken och Kristinebergs strandpark ska bevaras. Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till stadsbyggnadsborgarrådet:

1. Hur ser stadsbyggnadsborgarrådet på möjligheterna att låta de befintliga idrottsytorna vid Stadshagens IP vara kvar nu när utbildningsnämnden avbrutit planerna på ny skola?
2. Hur ställer sig Socialdemokraterna och den rödgröna majoriteten till att låta stadsbyggnadsnämnden och exploateringsnämnden avbryta alla pågående planer på att flytta befintliga idrottsytor från Stadshagen till Fredhällsparken och Kristinebergs strandpark?

3. Vilka åtgärder avser stadsbyggnadsborgarrådet vidta i stadsbyggnadsnämnden med anledning av utbildningsnämndens beslut om att avbryta planeringen för ny skola i Stadshagen?
4. Kommer socialdemokraterna och den rödgröna majoriteten se till att ett reviderat inriktningsbeslut för fastigheterna Tennisbollen 1 och Kristineberg 1:1 i Kristineberg ges en inriktning som räddar den stadsnära grönskan?